2023 年 5 月 29 日

お 客 様 各 位

東 洋 産 業 株 式 会 社

    回転計発電機（タコジェネ：ＴＧ）の製造・販売終了のお知らせ

拝啓

 時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

  2019 年 3 月末をもって、部材メーカより標記製品（以下 TG と称す）の主要部品であ

る『鋳造磁石』の製造終了連絡が有り、弊社の対応としましては、過去製造実績より年

平均数量を算出し、部材メーカとの交渉により『鋳造磁石』を数年分確保した上で TG

の製造継続に取り組んで参りましたが、主要部品の現時点での在庫数量より判断し、下

記の如く TG シリーズ毎の製作・販売可能数量をもって終了させていただきたいと存じ

ますので、ご案内させて頂きます。

  今後、お客様からのご注文数量に依ってはご希望の数量や納期通りにご納品出来ない

等の問題発生が懸念されますので 2023 年 10 月末日までにお客様から「ラストオーダ

（ご購入希望数量）」を頂き、弊社内で工程調整を行ったうえで、数量・納期を決定後、

お客様に弊社よりご連絡させて頂きます。

尚、本製品は構造上、自動化設備の導入が難しく全工程が手作業による加工のため、

生産能力は月産 15～20 個程度となっております。

纏め発注による短納期対応は困難ですので、小ロット生産方式とさせて頂きます。

納期、製作の可・否、ロット数、価格（材料費 UP）等については個別にご相談させて

頂きます。

甚だ勝手ではございますが、弊社事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げ

ます。

                                   敬具

記

１． 該当製品の当社販売可能数量（2023-5-29 時点）

分類（シリーズ） 販売可能数量

KG2B･KG3D（3 機種） 300 台

TG7D（6 機種） 150 台

TG130D(3 機種) 150 台

＊一部の製品（型式）については東洋電機製造（株）でも完成品を保管、販売

しております。東洋電機製造（株）の営業部門にお問合せ願います。

尚、上記内容の不明な点に関してはお手数ですが下記、弊社営業部門へ

お問い合わせください。

           東日本本部：０３－５７６７－９７５１

西日本本部：０６－６３０７－８１８１

                              以上